
  

Stránka 1 z 3 

 

OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE 

dle § 50 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) 

Zadavatel: Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Plzeňský kraj, Pobočka Plzeň 

Sídlo: Nerudova 2672/35, 301 00 Plzeň 

Zastoupený: Ing. Jana Horová, vedoucí Pobočky Plzeň 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 
 

Název veřejné zakázky: Stavba VN v k.ú. Buček 

Sp. značka / č.j.: SP5679/2020-504201 / SPU 274649/2020 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní 
řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

Oznamujeme Vám, že dne 31. 7. 2020 pod č. j. SPU 274647/2020 rozhodla Ing. Jana Horová, 
vedoucí Pobočky Plzeň, jednající jménem zadavatele Česká republika – Státní pozemkový 

úřad, Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský kraj, Pobočka Plzeň, v rámci veřejné zakázky 

s názvem „Stavba VN v k.ú. Buček“ na základě provedeného hodnocení a posouzení splnění 

podmínek účasti o výběru dodavatele. 

Vybraný dodavatel: 

Obchodní firma / název / 

jméno / jména a příjmení: 
Šilhánek a syn, a.s. 

Sídlo/místo trvalého pobytu: Samota 601, 43981 Kryry 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 27291278 

Nabídková cena v Kč bez DPH: 5 513 819,19 Kč 

1) Odůvodnění výběru:  

Zadavatel pro posouzení a hodnocení nabídek, v souladu s § 42 odst. 1 zákona, pověřil komisi, 
která v souladu s podmínkami Výzvy k podání nabídek, Zadávací dokumentace a zákona 
posoudila splnění podmínek pro účast v zadávacím řízení a provedla hodnocení přijatých 
nabídek. 
 
Způsob hodnocení nabídek zadavatel vymezil v Zadávací dokumentaci a komise jej plně 
využila pro hodnocení nabídek. Hodnotícím kritériem byla stanovena ekonomická výhodnost 
nabídky, jež byla hodnocena na základě nejnižší nabídkové ceny. V hodnotícím kritériu 
nejnižší nabídkové ceny byla hodnocena celková výše nabídkové ceny bez DPH. 
 
Zadavatel dne 15. 7. 2020 vybral jako ekonomicky nejvýhodnější nabídku účastníka, který se 
umístil na prvním místě. Tento účastník však nepředložil doklady na výzvu zadavatele 
dle § 122 odst. 3 zákona, a zároveň sdělil svůj záměr neposkytnout součinnost za účelem 
uzavření smlouvy. 



  

Stránka 2 z 3 

 

 
Zadavatel konstatuje, že provedené hodnocení, které komise provedla podle pravidel 
pro hodnocení uvedených v zadávací dokumentaci, zůstává platné a pořadí účastníků se 
nezměnilo. 
 
Zadavatel posoudil splnění podmínek účasti v zadávacím řízení u dodavatele na druhém místě 
ISKOM, spol. s r.o. a zjistil, že stanovené podmínky nesplňuje. Na základě tohoto posouzení 
zadavatel vyloučil dodavatele ISKOM, spol. s r.o. z další účasti v zadávacím řízení ve smyslu 
ust. § 48 odst. 2 písm. a) zákona pro nesplnění zadávacích podmínek. Rozhodnutí o vyloučení 
účastníka zadávacího řízení bylo v souladu s § 53 odst. 5 zákona uveřejněno dne 31. 7. 2020 
pod č.j. SPU 273228/2020 na profilu zadavatele. 
 
Vyloučením výše uvedeného dodavatele nedošlo k ovlivnění původního pořadí nabídek, 
z tohoto důvodu nebylo třeba provést nové hodnocení.  
 
Z tohoto důvodu zadavatel posoudil splnění podmínek účasti v zadávacím řízení u dodavatele 
na třetím místě Šilhánek a syn, a.s. a konstatoval, že stanovené podmínky splňuje. 
 
Na základě výše uvedeného zadavatel rozhodl o výběru účastníka, který se umístil na třetím 
místě. Vybraný dodavatel splnil všechny podmínky zadavatelem uvedené v zadávací 
dokumentaci a jeho nabídka je ekonomicky nejvýhodnější.  
 

2) Seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval kvalifikaci: 

Dodavatel předložil čestné prohlášení a další doklady, z jejichž obsahu je zřejmé splnění: 

a) základní způsobilosti dle § 74 zákona 

b) profesní způsobilosti: 
- dle § 77 odst. 1 zákona - je zapsán v obchodním rejstříku 
- dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona - je oprávněn podnikat v oboru Provádění staveb, jejich 
změn a odstraňování a Výkon zeměměřičských činností 
- dle § 77 odst. 2 písm. c) zákona - je odborně způsobilý neboť disponuje osvědčením 
o autorizaci nebo osvědčením o registraci pro výkon vybrané činnosti pro obor 
„stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství – vodohospodářské stavby“ dle zákona 
č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, 
a úředním oprávněním pro ověřování výsledků zeměměřických činností, uděleným 
dle § 14 zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů 
souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů, s rozsahem uvedeným 
v ustanovení § 13 odst. 1 písm. a) a c) zákona č. 200/1994 Sb., 
 
c) technické kvalifikace: 
- byl předložen seznam stavebních prací provedených za posledních 5 let před zahájením 
zadávacího řízení včetně seznamu osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení 
nejvýznamnějších z těchto prací. Ze seznamů vyplývá, že realizoval 
min. 3 obdobných stavebních prací (stavebních zakázek) charakteru vodohospodářských 
staveb, konkrétně staveb na ochranu před povodněmi, staveb k vodohospodářským 
melioracím (zejména výstavba průlehů, protipovodňových a protierozních mezí, výstavba 
hrází, odvodňovacích příkopů, propustků a retenčních nádrží (mimo staveb kanalizací a ČOV)) 
v rozsahu každé z nich ve výší 2 000 000,-Kč bez DPH. 
 
1. Retenční nádrž a přístupová polní cesta VPC20 v k.ú. Buštěhrad - 
cena 5 086 872,- Kč bez DPH, z toho vodohospodářský objekty 3 812 718,-Kč bez DPH, doba 
realizace 16. 4. 2018 – 15. 11. 2018, osvědčení vydal 



  

Stránka 3 z 3 

 

objednatel ČR - Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Středočeský kraj, a hl. 
m. Praha 

2. Oprava MVN Běsno a Strojetice - cena 4 994 791,11 Kč bez DPH, doba realizace 2. 1. 2018 
– 14. 9. 2018, osvědčení vydal objednatel Město Kryry, Hlavní 1, 439 81 Kryry 

3. Výstavba MVN Vítov a revitalizace části Červeného potoka - cena 13 678 106 bez DPH, 
doba realizace 03/2015 – 10/2015, osvědčení vydal objednatel NOWASTAV, a.s. 
 
- byl předložen přehled průměrného ročního počtu zaměstnanců dodavatele za poslední 3 
  roky (min. 10 zaměstnanců) 
- byl předložen přehled nástrojů nebo pomůcek, provozních nebo technických zařízení, které 
  bude mít dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici: grader – 1x, silniční vibrační    
  válec – 1x, nákladní automobil (s minimální nosností 10t) – 2x, pásové nebo kolové rypadlo  
  – 1x 
 

Poučení: 

Proti výběru dodavatele lze podat námitky podle ustanovení § 241 zákona. Námitky musí být 
zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne uveřejnění oznámení o výběru dodavatele 
stěžovateli. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem dle § 211 odst. 3 zákona musí 
probíhat elektronicky. 

Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti výběru dodavatele uzavřít 
smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána podle § 122 zákona. 

 

V Plzni dne 31. 7. 2020 

 

 

 

……………………………………. 
Ing. Jana Horová 
vedoucí Pobočky Plzeň 
Státní pozemkový úřad  
 

 

 


		2020-07-31T08:41:53+0200
	Ing. Jana Horová
	Podepsáno programem vOKOsCom




